
  

1 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via Pietro Ferrero, 20 - 12051 A L B A (CN) 
Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179 ~ Fax. 0173/282772 

Cod.MIUR.: CNIS019004 - Cod.Fisc.: 90030150040   - 
E- mail: CNIS019004@istruzione.it - segreteria@iiseinaudialba.edu.it - CNIS019004@pec.istruzione.it 

sito web: www.iiseinaudialba.edu.it 
 

  
 Al personale Docente  

All’Albo on line/al sito Web  
Amministrazione trasparente 

  
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO per la realizzazione delle 

attività relative a: Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca - componente 
1 potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 
1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica  
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-18433 “SALGO ANCH’IO” 
CUP: E84D22005950006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole inno-
vative;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  
 
 VISTA, nello specifico, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iiseinaudialba.edu.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it




  

2 

 

VISTO l’Allegato 2 D.M. 170/2022 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
- Riparto istituzioni scolastiche che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’im-
porto di € 129.392,91; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

RICHIAMATA la delibera n. 52 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 21dicembre 2021 e successive modifica-
zioni e integrazioni (delibera n. 33 del 27 ottobre 2022) con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 16/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 50331 del 18/03/2023, controfirmato dal Direttore Generale dell’Unità di 
missione del PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera n. 33 del 16/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 16/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 
 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi “Spese 
di progettazione e tecnico-operative”; 
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono con-
ferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 
o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;  
 
VISTE le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 le quali da pagina 3 declinano “Le informazioni sulle 
tipologie di attività ammissibili in relazione al progetto per le “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica”;  
 
VISTE le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai sensi dell’ar-
ticolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di prepa-
razione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto ammini-
strativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese 
legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammis-
sibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicon-
tazione degli interventi; 
 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18433 “SALGO ANCH’IO” CUP: 
E84D22005950006, di avvalersi della collaborazione di N. 6 unità di docenti, in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la formazione del team di progetto, per una durata pari a 18 mesi; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 dell’Accordo di concessione prot. n. 50331 del 18/03/2023 il termine ul-
timo per portare materialmente a termine le azioni del progetto è fissato al 31 dicembre 2024; 
 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 
 



  

3 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche am-
ministrazioni»;  
 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 

n. 183»;  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 
di incarichi individuali;  
 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora 
vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  
 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammi-
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;  
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
 
VISTO l’Avviso di selezione interno per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica 

prot. n. 1408, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 19/05/2023 connesso al progetto PNRR- Piano na-

zionale di ripresa e resilienza, Missione 4: istruzione e ricerca - componente 1 potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

 
CONSIDERATO che le istanze pervenute risultano inferiori alle posizioni da coprire, come indicato all’art. 6 
dell’Avviso di selezione interno prot. n. 1408 del 19/05/2023 per cui si è proceduto alla valutazione diretta da 
parte del Dirigente scolastico; 

 
 



  

4 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 
La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria: 
 
   

TEAM PROGETTO “SALGO ANCH’IO” 

 Candidato Prot. istanza Titoli culturali Certificazioni 

informatiche 

Esperienze  

professionali 

Punteggio 

complessivo 

1 Sitia Francesca Prot. 1491 del 

29/05/2023 

10 - 9 19 

2 Canonica Carlotta Prot. 1492 del 

29/05/2023 

9 - - 9 

3 Lora Maria Grazia Prot. 1547 del 

01/06/2023 

5 - 11 16 

4 Anfossi Walter Prot. 1548 del 

01/06/2023 

3 - - 3 

       

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Qua-
lora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso entro 7 giorni, le graduatorie diverranno definitive. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valeria dott.ssa COUT 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2023-06-01T12:29:45+0200
	VALERIA COUT




